
Uzasadnienie

Pan Jacek Ostrowski jest płocczaninem, uznanym pisarzem i ambasadorem naszego
miasta, w którego twórczości widać ogromne przywiązanie do Płocka. Urodził się w
1957 roku, z wykształcenia jest informatykiem.
Bohaterka  najbardziej  rozbudowanego  cyklu  pisarza prowadzi  czytelników  przez
historię Płocka doby PRL-u, a cała seria o mecenas Zuzannie Lewandowskiej stała się
nie tylko znakiem firmowym autora, lecz także literacką promocją naszego  miasta. W
czternastu tomach, od „Paragrafu 148” po „Opowieść wigilijną”, Pan Jacek Ostrowski
stworzył  kryminalne uniwersum silnie  zakotwiczone w realiach lokalnych. Płock nie
jest tu tłem, ale pełnoprawnym bohaterem. 
Autor z wyczuciem wykorzystuje topografię miasta – od nadwiślańskich bulwarów po
stare  kamienice  i  mniej  oczywiste  zakamarki  –  dzięki  czemu  jego  powieści  służą
nieformalną, ale bardzo sugestywną promocją regionu.
Dorobek pisarza to nie tylko publikacje, lecz także szeroka obecność w środowisku
literackim. Pan Jacek Ostrowski regularnie spotyka się z czytelnikami w bibliotekach,
księgarniach  i  podczas  licznych  festiwali.  Jego  aktywność  obejmuje  zarówno
tradycyjne  spotkania  autorskie,  jak  i  wydarzenia  online.  Jest  stałym  uczestnikiem
najważniejszych  krajowych  targów  książki.  Wywiady  radiowe,  artykuły  prasowe,
współpraca z bookstagramerami i  booktokerami, liczne live’y,  materiały wideo oraz
konkursy książkowe utrzymują stałą więź między autorem a czytelnikami.
Pisarz  chętnie  angażuje  się  również  w  działania  okołoliterackie:  sesje  zdjęciowe,
nagrania z plenerów fabularnych,  treści  reklamowe, współprace z księgarniami czy
spacery po Płocku śladami bohaterów.
W uznaniu dla jego powieści i niezwykle szerokiej popularyzacji Płocka był dwukrotnie
nominowany do tytułu Płocczanina Roku.
Pan Jacek Ostrowski  zasługuje  na uhonorowanie  medalem „Zasłużony dla  Płocka”,
gdyż jest pisarzem, który prowadzi szeroką promocję naszego miasta, nie tylko w
dziełach literackich, ale też m.in. w mediach społecznościowych czy podczas spotkań z
czytelnikami. 
Lista książek Pana Jacka Ostrowskiego: 
Seria o Zuzie Lewandowskiej - „Paragraf 148”, „Czarny wdowiec”, „Sarkofag” „Świrus”,
„Wojna”,  „Porwanie”,  „Bibliotekarka”,  „Raczycho”,  „Bohomaz”,  „Kuba”,  „Zemsta”,
„Krwawy Mikołaj”, „Kanibal”, „Opowieść wigilijna”.
Seria o Agacie Johnson - „Śmierć na bogato”, „Śmiertelna zagrywka”.
Zbiory opowiadań kryminalnych - „Zabójczy Pocisk. Polska Krew”, „Zabójcze święta”,
„Zabójczy pocisk. Dziedzictwo”.
Pojedyncze historie - „Ostatnia wizyta”, „Katharsis”, „Zaginiona kronika”.
Kapituła  nadawania  i  pozbawiania  medalu  „Zasłużony  dla  Płocka”  na  zdalnym
posiedzeniu w dniu  30 grudnia 2025 r. zaopiniowała pozytywnie wniosek  Prezydenta
Miasta Płocka o nadanie medalu „Zasłużony dla Płocka” Panu Jackowi Ostrowskiemu.


